
 

1 

 

LEHENDAKARIAREN 

EBAZPENA 

ZK: 03/2022 

Olaztin, 2022ko irailaren 20an 

Presidentea: Joseba Vizuete 

Ascargorta 

 

 RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE 

Nº: 03/2022 

 

En Olazagutia, a 20 de septiembre de 

2022 

  Presidente: Joseba Vizuete Ascargorta 
 

 

Gaia: Hutsaren zuzenketa 02/2022 

Ebazpenean 

 

 

Asunto: Corrección de error en 

Resolución 02/2022.  

 

Olazti/Olatzagutia Musika Eskolarako 
akordeoi eta trikitixa, musika hizkuntza 
eta eskolania eta musika eta 
mugimenduko irakasle bat 
kontratatzeko hautaketa-prozesurako 
deialdia egin zuen irailaren 15eko 
2/2022 ebazpena ikusita (aldi baterako 
kontratua, zerbitzuaren beharrengatik 
luzagarria). 
 
Ebazpen horren ebazpen-zatiaren 
laugarren puntuan akats material bat 
dagoela egiaztatu da, zehazki, honako 
hau dioenean: 
 
LAUGARRENA.- Sakanako 
Mankomunitateko euskara teknikariek 
egingo dutena (urtarrilaren 9an, 09: 
30ean, Sakanako Mankomunitatearen 
egoitzan). 
 
Hau esan behar du: 
 
LAUGARRENA. – Sakanako 
Mankomunitateko euskara zerbitzuaren 
bidez egingo da (web orriaren eta udal 
iragarki-taularen bidez adierazten den 
egunean). 
 
Artikulu honetan ezarritakoa kontuan 
hartuta: Administrazio Publikoen 
Administrazio Prozedura Erkidearen 
urriaren 1eko 39/2015 Legearen 109.2 
artikuluak berariaz ezartzen du: 
 
"Herri-administrazioek, beren kabuz 
edo interesdunek eskaturik, edozein 

 Vista la resolución 2/2022 de fecha 15 de 
septiembre por la que se convocaba 
proceso selectivo para la contratación de un 
un/a profesor/a de acordeón y trikitixa, 
lenguaje musical y escolanía y música y 
movimiento para la Escuela de Música 
Olazti/Olazagutia (contrato temporal y 
prorrogable por necesidades del servicio).  
 
Dada cuenta de que se ha constatado la 
existencia un error material en el punto 
cuarto del resuelvo de la citada resolución, 
en concreto donde dice: 
 
CUARTO.- …. que efectuará el personal 
Técnico de euskera de la Mancomunidad de 
Sakana (…y ser realizará el día 9 de enero, 
a las 9.30 horas en la sede de la 
mancomunidad de Sakana) 
 
debe decir: 
 
CUARTO.- …. que se efectuará a través del 
servicio de euskera de la Mancomunidad de 
Sakana (… y se realizará el día que se 
indique mediante anuncio a través de la 
página web y tablón de anuncios municipal) 
 
Considerando lo establecido en el art. 109.2 
de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, que establece 
expresamente: 
 
"Las Administraciones Públicas, podrán 
asimismo, rectificar en cualquier momento, 
de oficio o a instancia de los interesados, 



 

2 

unetan zuzendu ahal izango dituzte 
beren egintzetako errakuntza 
materialak, egitezkoak edo 
aritmetikoak. " 
 
Olazti/Olatzagutiako Musika Eskola 
Olazti/Olatzagutiako Udalaren 
mendeko erakunde autonomoa da, eta 
39/2015 Legea aplikatzen zaio, 2. 
artikuluan oinarrituta, 
 
 

EBAZTEN DUT: 
 
 
Lehenengoa.- Musika Eskolako 
Patronatuko lehendakariaren irailaren 
15eko 2/2022 Ebazpenean 
(Olazti/Olatzagutia Musika Eskolarako 
akordeoi eta trikitixa, musika hizkuntza 
eta eskaniera eta musika eta 
mugimenduko irakasle bat 
kontratatzeko deialdia egiten duena eta 
zerbitzuaren beharrengatik luza 
daitekeena aldi baterako kontratua) 
jasotako akats materiala zuzentzea. 
Honela geratuko da idatzita: 
 
 
 
LAUGARRENA.- Eskatzaileak ez badu 
eskatutako euskara-titulurik (C1), 
euskara-proba bat egin beharko du, 
Sakanako Mankomunitateko euskara 
zerbitzuaren bidez (proba ahozkoa eta 
idatzizkoa izango da, eta iragarki-
taulan eta web orrian adieraziko da). 
 
 
Bigarrena.- Olazti/Olatzagutiako 
Udalaren web orrian eta udaleko 
iragarki-oholean deialdi zuzendua 
argitaratzea, ebazpen hau Nafarroako 
Enplegu Zerbitzuari helaraztea (Goi 
Mailako Bulegoa) eta ebazpen honen 
berri ematea Musika Eskolaren 
Patronatuari hurrengo ohiko bilkuran. 
 

los errores materiales, de hecho o 
aritméticos existentes en sus actos." 
 
 
 
Considerando que la Escuela de Música de 
Olazti/Olazagutia es un organismo 
autónomo dependiente del Ayuntamiento de 
Olazti/Olazagutia y le es de aplicación la 
Ley 39/2015, en base a su artículo 2, 
 
 

RESUELVO: 
 

 
Primero.- Rectificar el error material 
constatado en la parte resolutiva de la 
Resolución del Presidente del Patronato de 
la Escuela de Música 2/2022 de 15 de 
septiembre por la que se convoca que se 

convoca la contratación de un/a profesor/a 

de acordeón y trikitixa, lenguaje musical y 

escolanía y música y movimiento para la 

Escuela de Música Olazti/Olazagutia 

(contrato temporal y prorrogable por 

necesidades del servicio) que quedará así 

redactado: 
 
 
CUARTO.- Las personas solicitantes que no 
estén en posesión de la titulación de 
euskera requerida (C1), deberán realizar 
una prueba de euskera, que se efectuará a 
través del servicio de euskera de la 
Mancomunidad de Sakana (la prueba será 
oral y escrita, y se realizará el día que se 
indique mediante anuncio a través de la 
página web y tablón de anuncios municipal) 
 
Segundo.- Publicar en la página web del 
Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia y tablón 
de anuncios municipal la convocatoria 
corregida, dar traslado de la presente 
resolución al Servicio Navarro de Empleo 
(oficina de Altsasua) y dese cuenta de la 
presente resolución al Patronato de la 
Escuela de Música en la próxima sesión 
ordinaria que celebre. 
 

 



 

3 

Eta honela ematen dut, jakin dezazun eta 

ondorioetarako, aldi berean adierazten dizut 

ebazpen honen aurka ondoko errekurtsoetariko 

bat paratzeko aukera duzula: 

 

BERRAZTERTZEKO errekurtsoa, egintza 

agindu duen organoari berari zuzendua, ebazpen 

hau jakinarazi eta biharamunetik hasita 

HILABETEKO epean. 

ADMINISTRAZIOAREKIKO errekurtsoa, 

administrazioarekiko Jurisdikzioaren organo 

eskudunari zuzendua, ebazpen hau jakinarazi eta 

biharamunetik hasita BI HILABETEKO epean.  

Gora JOTZEKO errekurtsoa, Nafarroako 

Administrazio Auzitegiari zuzendua, ebazpen hau 

jakinarazten den egunetik hasita hurrengo 

HILABETEAREN epean. 

 

 Lo que notifico a usted para su conocimiento y 

efectos, advirtiéndole que contra dicha resolución 

podrá interponer, optativamente, uno de los 

siguientes recursos: 

   

Recurso de REPOSICIÓN: ante el mismo 

órgano autor del acto en el plazo de UN MES a 

partir del día siguiente al de notificación de esta 

resolución. 

Recurso CONTENCIOSO-

ADMINISTRATIVO ante el órgano de la 

Jurisdicción de lo Contencioso-Administrativo 

que sea competente, en el plazo de DOS MESES 

desde el día siguiente al de notificación de esta 

resolución, o bien, 

Recurso de ALZADA ante el Tribunal 

Administrativo de Navarra dentro del Mes 

siguiente a la fecha de notificación de esta 

resolución. 
 

Joseba Vizuete Ascargorta 

PATRONATUKO LEHENDAKARIA 

 

 

(elektronikoki sinatuta / firmado electrónicamente) 

 


		Contacto:
	2022-09-20T11:21:14+0000
	Joseba Vizuete Ascargorta  
	 




